



شركة الاتصالات الكويتية ش.م.ك.ع.
وشركاتها التابعة

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
30 يونيو 2026

الصفحة	الفهرس
1	تقرير عن مراجعة المعلومات المالية المرحلية
2	بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
3	بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
4	بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
5	بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
11 – 6	إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

تقرير عن مراجعة المعلومات المالية المرحلية إلى حضرات السادة أعضاء مجلس إدارة شركة الاتصالات الكويتية ش.م.ك.ع. المحترمين

المقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المرفق لشركة الاتصالات الكويتية ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة (يُشار إليهم مجتمعين بـ "المجموعة") كما في 30 يونيو 2026، وبيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع لفترتي الثلاثة والستة أشهر المنتهيتين بذلك التاريخ، وبياني التغيرات في حقوق الملكية، والتدفقات النقدية المرحليين المكثفين المجمعين لفترة الستة أشهر المنتهية بذلك التاريخ. إن الإدارة هي المسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية بناءً على مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المتعلق بمهام المراجعة 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مراقب الحسابات المستقل للمنشأة". إن مراجعة المعلومات المالية المرحلية تتضمن توجيه استفسارات بصفة رئيسية إلى الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى. إن المراجعة أقل إلى حد كبير في نطاقها من التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية، وبالتالي فهي لا تمكننا من الحصول على تأكيد بأننا سنكون على دراية بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها من خلال أعمال التدقيق. وبناءً عليه، فإننا لا نبدي رأي تدقيق.

الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، لم يرد إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد أن المعلومات المالية المرحلية المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقارير المالية المرحلية".

تقرير عن المتطلبات القانونية والرقابية الأخرى

إضافة إلى ذلك واستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية متفقة مع ما هو وارد في الدفاتر المحاسبية للشركة الأم. نرى أيضاً أنه لم يرد إلى علمنا وجود أي مخالفات لأحكام قانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولانحته التنفيذية وتعديلاتهما اللاحقة، أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم وتعديلاتهما اللاحقة، خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 على وجه قد يؤثر مادياً في نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.

نبين أيضاً أنه خلال مراجعتنا، لم يرد إلى علمنا وجود أي مخالفات لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن هيئة أسواق المال ولانحته التنفيذية وتعديلاتهما اللاحقة، خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 على وجه قد يؤثر مادياً في نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.



طلال يوسف المزيны

سجل مراقبي الحسابات رقم 209 فئة أ
ديلويت وتوش - الوزان وشركاه

الكويت في 26 يوليو 2026

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع كما في 30 يونيو 2026 (غير مدقق)

غير مدققة	مدققة	غير مدققة	إيضاح
30 يونيو 2025	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	
ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	
الموجودات			
الموجودات غير المتداولة			
156,433	159,208	149,414	
44,797	39,232	41,337	
27,228	24,335	27,456	
457	280	93	
23,124	26,659	28,494	
252,039	249,714	246,794	
الموجودات المتداولة			
11,039	12,212	12,753	
16,425	19,042	27,272	
50,924	46,239	56,010	
57,346	61,580	55,377	
82,584	90,375	78,378	5
218,318	229,448	229,790	
470,357	479,162	476,584	
مجموع الموجودات			
حقوق الملكية والمطلوبات			
حقوق الملكية			
99,874	99,874	99,874	6
-	-	(47)	6
52,483	52,483	52,483	
158	115	142	
70,358	87,133	66,724	
222,873	239,605	219,176	
المطلوبات غير المتداولة			
13,713	13,277	13,723	
8,625	5,750	2,875	7
21,806	18,470	19,353	
1,765	1,322	7,573	
45,909	38,819	43,524	
المطلوبات المتداولة			
5,750	5,750	5,750	7
6,632	5,404	6,537	
24,171	24,645	27,087	
165,022	164,939	174,510	
201,575	200,738	213,884	
247,484	239,557	257,408	
470,357	479,162	476,584	
مجموع المطلوبات			
مجموع حقوق الملكية والمطلوبات			

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 13 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع – 30 يونيو 2026 (غير مدقق)

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاح	
2025	2026	2025	2026		
ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي		
174,606	168,862	87,242	83,573	3	الإيرادات
(95,963)	(87,782)	(47,684)	(43,412)		مصاريف تشغيلية
(12,851)	(14,048)	(6,431)	(6,998)		تكاليف موظفين
					الخسائر الانتمائية المتوقعة على الذمم التجارية المدينة
(5,375)	(5,976)	(2,403)	(2,778)		والأخرى وأصول العقود
(25,695)	(26,828)	(13,349)	(13,915)		استهلاك وإطفاء ومشطوبات
(15,039)	(15,007)	(7,629)	(7,295)		مصاريف عمومية وإدارية
(1,191)	(1,048)	(604)	(499)		أعباء تمويل
1,073	1,400	195	632		إيرادات تمويل وإيرادات أخرى، بالصافي
19,565	19,573	9,337	9,308		الربح قبل الضرائب ومكافأة أعضاء مجلس الإدارة
(2,079)	(1,868)	(1,001)	(895)	12	الضرائب
(162)	(162)	(82)	(81)		مكافأة أعضاء مجلس الإدارة
17,324	17,543	8,254	8,332		ربح الفترة
-	-	-	-		الدخل الشامل الآخر للفترة
17,324	17,543	8,254	8,332		إجمالي الدخل الشامل للفترة
17	18	8	8	9	ربحية السهم الأساسية والمخفضة (فلس)

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 13 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجموع – 30 يونيو 2026 (غير مدقق)

المجموع	أرباح مرحلة	احتياطيات أخرى	احتياطي إجباري	أسهم خزينة	رأس المال
ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي
239,605	87,133	115	52,483	-	99,874
17,543	17,543	-	-	-	-
17,543	17,543	-	-	-	-
(47)	-	-	-	(47)	-
27	-	27	-	-	-
(37,952)	(37,952)	-	-	-	-
219,176	66,724	142	52,483	(47)	99,874
240,477	87,990	130	52,483	-	99,874
17,324	17,324	-	-	-	-
17,324	17,324	-	-	-	-
28	-	28	-	-	-
(34,956)	(34,956)	-	-	-	-
222,873	70,358	158	52,483	-	99,874

الرصيد في 1 يناير 2026
ربح الفترة
إجمالي الدخل الشامل للفترة
شراء أسهم خزينة
معاملات المدفوعات على أساس الأسهم
توزيعات أرباح نقدية (إيضاح 6)
الرصيد في 30 يونيو 2026

الرصيد في 1 يناير 2025
ربح الفترة
إجمالي الدخل الشامل للفترة
معاملات المدفوعات على أساس الأسهم
توزيعات أرباح نقدية (إيضاح 6)
الرصيد في 30 يونيو 2025

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 13 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع – 30 يونيو 2026 (غير مدقق)

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاح	
2025	2026		
ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي		
19,565	19,573		الأنشطة التشغيلية
			الربح قبل الضرائب ومكافأة أعضاء مجلس الإدارة
			تعديلات -:
25,695	26,828		استهلاك وإطفاء ومشطوبات
1,191	1,048		أعباء تمويل
1,609	1,108		الخسائر الائتمانية المتوقعة - ذمم تجارية مدينة وأخرى
3,766	4,868		الخسائر الائتمانية المتوقعة - أصول عقود
799	682		مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
133	228		مخصص مخزون بطيء الحركة
(15)	8		خسارة / (ربح) نتيجة استبعاد التزامات عقود إيجار
52,743	54,343		ربح التشغيل قبل التغيرات في رأس المال العامل:
			التغيرات في:
1,647	(769)		مخزون
(1,844)	(8,230)		دفعات مسددة مسبقاً وموجودات متداولة أخرى
(6,208)	(10,692)		ذمم تجارية مدينة وأخرى
(9,964)	(500)		أصول عقود
(1,403)	2,442		التزامات عقود
17,375	11,856		ذمم تجارية دائنة وأخرى
52,346	48,450		التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
(331)	(562)		المدفوع من مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
52,015	47,888		صافي التدفقات النقدية الناتجة من الأنشطة التشغيلية
			الأنشطة الاستثمارية
(23,670)	(5,384)		إضافات إلى ممتلكات ومعدات
(8,555)	(7,297)		إضافات إلى موجودات غير ملموسة
18	-		عائدات من بيع ممتلكات ومعدات
22,072	26,900		صافي الحركة على ودائع لأجل
(10,135)	14,219		صافي التدفقات النقدية الناتجة من / (المستخدمة في) الأنشطة الاستثمارية
			الأنشطة التمويلية
(33,613)	(36,093)		توزيعات أرباح نقدية مدفوعة
-	(47)		شراء أسهم خزينة
(5,761)	(7,571)		المدفوع من التزامات عقود إيجار
(2,875)	(2,875)		المدفوع من تسهيلات تمويل إسلامي
(754)	(618)		أعباء تمويل مدفوعة
(43,003)	(47,204)		صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة التمويلية
(1,123)	14,903		صافي الزيادة / (النقص) في النقد والنقد المعادل
56,610	40,975		النقد والنقد المعادل في بداية الفترة
55,487	55,878	5	النقد والنقد المعادل في نهاية الفترة
			بند غير نقدي:
14,642	9,764		إضافات إلى أصول حق استخدام والتزامات عقود إيجار

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 13 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة – 30 يونيو 2026 (غير مدققة)

1. معلومات عن الشركة

إن شركة الاتصالات الكويتية ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم") هي شركة مساهمة كويتية تأسست بموجب المرسوم الأميري رقم 187 الصادر بتاريخ 22 يوليو 2008 لتشغيل وإدارة شبكة المحمول والاتصالات المتنقلة الثالثة GSM في الكويت وفقاً للقانون رقم 2 لسنة 2007. أُدرجت أسهم الشركة الأم في بورصة الكويت بتاريخ 14 ديسمبر 2014، وهي شركة تابعة لشركة الاتصالات السعودية ("اس تي سي" أو "الشركة الأم الرئيسية") المدرج أسهمها في السوق المالية السعودية.

سُجلت الشركة الأم لدى السجل التجاري بتاريخ 9 نوفمبر 2008 برقم تسجيل 329673، ودشنت عملياتها التجارية بتاريخ 3 ديسمبر 2008.

تمتلك الشركة الأم حصة بواقع 100% في حقوق ملكية شركة كواليتي نت للتجارة العامة والمقاولات ذ.م.م. وشركة البوابة الإلكترونية القابضة ش.م.ك. (مقفلة) (يُشار إلى الشركة الأم وشركاتها التابعة فيما يلي بـ "المجموعة").

إن الأغراض التي تأسست من أجلها الشركة الأم هي تقديم جميع خدمات الاتصالات الخليوية المتنقلة ونظام المناداة في الكويت وفقاً لأحكام الشريعة الإسلامية علاوة على شراء وتوريد وتركيب وتشغيل وصيانة أجهزة ومعدات الاتصالات اللاسلكية (خدمات الهواتف المتنقلة ونظام المناداة وغيرها من الخدمات اللاسلكية). إضافة لذلك، تستغل الشركة الأم الفوائد المالية المتوفرة عن طريق استثمارها في محافظ مالية تدار من قبل شركات وجهات متخصصة، بما يتوافق مع أحكام الشريعة الإسلامية ووفقاً للضوابط التي تضعها وزارة المواصلات.

تتخذ الشركة الأم من دولة الكويت مقراً لها ويقع في برج العاصمة، مدينة الكويت، منطقة المرقاب، قطعة 3، قسيمة 12.

صرّح مجلس إدارة الشركة الأم بإصدار هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للفترة المنتهية في 30 يونيو 2026 بتاريخ 26 يوليو 2026.

2. أساس الإعداد والتغيرات في السياسات المحاسبية للمجموعة

2.1. أساس الإعداد

تم إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقارير المالية المرحلية".

أعدت المجموعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة استناداً إلى أنها ستواصل أعمالها على أساس مبدأ الاستمرارية. وقد ارتأى أعضاء مجلس الإدارة، استناداً إلى تقديرهم، وجود توقع معقول بأن المجموعة لديها موارد كافية لمواصلة عملياتها التشغيلية في المستقبل المنظور ولمدة لا تقل عن 12 شهراً من نهاية فترة التقرير المالي.

لا تتضمن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة جميع المعلومات والإفصاحات المطلوبة في البيانات المالية المجمعة السنوية وينبغي قراءتها مقترنة بالبيانات المالية المجمعة السنوية للمجموعة كما في 31 ديسمبر 2025.

إن النتائج التشغيلية للفترة المنتهية في 30 يونيو 2026 لا تعتبر بالضرورة مؤشراً على النتائج التي يمكن توقعها للسنة التي تنتهي في 31 ديسمبر 2026. ترى الإدارة أنه تم تضمين جميع التسويات (التي تتكون من الاستحقاقات الاعتيادية المتكررة) التي تعتبر ضرورية للعرض العادل. للاطلاع على مزيد من المعلومات، يُرجى الرجوع إلى البيانات المالية المجمعة المدققة والإيضاحات حولها للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025.

التطورات الجيوسياسية الإقليمية

تراقب المجموعة عن كثب التطورات الجيوسياسية الإقليمية وتأثيراتها المحتملة على دولة الكويت ودول مجلس التعاون الخليجي. وتطبق المجموعة نموذجاً تشغيلياً مُحكماً ومرئياً لإدارة المخاطر المحتملة بكفاءة، وتستمر في تقييم أي آثار محتملة على أعمالها.

2.2. معايير وتفسيرات وتعديلات جديدة مطبقة من قبل المجموعة

إن السياسات المحاسبية المطبقة في سبيل إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع تلك المتبعة عند إعداد البيانات المالية المجمعة السنوية للمجموعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025 باستثناء تطبيق المعايير الجديدة سارية المفعول اعتباراً من 1 يناير 2026. لم تُطبق المجموعة بشكل مبكر أي معايير أو تفسيرات أو تعديلات صادرة ولكنها غير سارية المفعول بعد.

لم ينشأ عن التعديلات التي أجريت على معايير المحاسبة الدولية للتقرير المالي سارية المفعول على الفترة المحاسبية السنوية التي تبدأ اعتباراً من 1 يناير 2026 أي أثر مادي في المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة – 30 يونيو 2026 (غير مدققة)

2.3. الأحكام والتقديرات الهامة

إن إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة يتطلب من الإدارة اتخاذ أحكام ووضع تقديرات وافتراسات قد تؤثر في تطبيق السياسات المحاسبية والمبالغ المفصح عنها للموجودات والمطلوبات والإيرادات والمصاريف. وقد تختلف النتائج الفعلية عن هذه التقديرات. إن الأحكام الهامة التي اتخذتها الإدارة عند تطبيق السياسات المحاسبية للمجموعة والمصادر الرئيسية لعدم التأكد من التقديرات متفقة مع تلك المطبقة على البيانات المالية المجمعة السنوية للمجموعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025.

3. الإيرادات

يوضح الجدول التالي تقسيم الإيرادات حسب المصادر الرئيسية وتوقيت الاعتراف بالإيرادات.

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو (غير مدققة)		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو (غير مدققة)	
2025	2026	2025	2026
ألف دينار	ألف دينار	ألف دينار	ألف دينار
كويتي	كويتي	كويتي	كويتي

مصادر الإيرادات

57,216	53,926	29,814	26,381	بيع بضائع – معترف بها عند نقطة زمنية محددة
117,390	114,936	57,428	57,192	تقديم خدمات – معترف بها بمرور الوقت
174,606	168,862	87,242	83,573	

4. أرصدة ومعاملات مع أطراف ذات صلة

تتكون الأطراف ذات الصلة بشكل رئيسي من المساهمين الرئيسيين في الشركة الأم والشركة الأم الرئيسية وأعضاء مجلس الإدارة وموظفي الإدارة العليا والمنشآت التي تسيطر أو تمارس عليها هذه الأطراف تأثيراً جوهرياً.

فيما يلي المعاملات الهامة مع الأطراف ذات الصلة:

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو (غير مدققة)		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو (غير مدققة)	
2025	2026	2025	2026
ألف دينار	ألف دينار	ألف دينار	ألف دينار
كويتي	كويتي	كويتي	كويتي

3,023	38	1,437	19	إيرادات - الشركة الأم الرئيسية
1,541	1,631	806	830	إيرادات - شركة زميلة
2,783	1,026	161	137	إيرادات - شركات شقيقة
6,097	5,895	3,049	2,925	أتعاب إدارة
2,107	286	1,948	147	مصاريف تشغيلية - الشركة الأم الرئيسية
12,275	18,697	4,912	11,543	مصاريف تشغيلية - شركات شقيقة

يمثل بند "أتعاب إدارة" رسوم محملة من قبل الشركة الأم الرئيسية تستند إلى نسبة محددة من الإيرادات.

إن الأرصدة المستحقة من أطراف ذات صلة بمبلغ 2,055 ألف دينار كويتي كما في 30 يونيو 2026 (31 ديسمبر 2025: 4,614 ألف دينار كويتي و 30 يونيو 2025: 5,420 ألف دينار كويتي) مدرجة ضمن بند "ذمم تجارية مدينة وأخرى" في بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع. إن الرصيد لدى أطراف ذات صلة غير مُحمل بأي ربح ويُستحق القبض عند الطلب.

إن الأرصدة المستحقة لأطراف ذات صلة بمبلغ 48,118 ألف دينار كويتي (متداولة: 41,477 ألف دينار كويتي وغير متداولة: 6,641 ألف دينار كويتي) كما في 30 يونيو 2026 (31 ديسمبر 2025: 42,853 ألف دينار كويتي (متداولة) و 30 يونيو 2025: 60,865 ألف دينار كويتي (متداولة)) مدرجة ضمن بند "ذمم تجارية دائنة وأخرى" في بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع. إن الرصيد لدى أطراف ذات صلة غير مُحمل بأي ربح ويُستحق السداد عند الطلب.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة – 30 يونيو 2026 (غير مدققة)

مدفوعات موظفي الإدارة العليا

يتألف موظفو الإدارة العليا من أعضاء مجلس الإدارة وأعضاء الإدارة الرئيسيين الذين يمتلكون الصلاحيات المناسبة ويضطلعون بمسؤولية التخطيط والتوجيه والرقابة على أنشطة المجموعة. فيما يلي مدفوعات موظفي الإدارة العليا:

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو (غير مدققة)		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو (غير مدققة)	
2025	2026	2025	2026
ألف دينار	ألف دينار	ألف دينار	ألف دينار
كويتي	كويتي	كويتي	كويتي
1,543	1,994	631	976
28	27	17	13
44	64	19	33
1,615	2,085	667	1,022

رواتب وبدلات ومزايا أخرى
معاملات المدفوعات على أساس الأسهم
مكافأة نهاية الخدمة

5. نقد وأرصدة بنكية وودائع

غير مدققة	مدققة	غير مدققة
30 يونيو	31 ديسمبر	30 يونيو
2025	2025	2026
ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي
10,366	7,949	15,140
52	39	30
72,166	82,387	63,208
82,584	90,375	78,378
(27,097)	(49,400)	(22,500)
55,487	40,975	55,878

نقد لدى البنوك
نقد بالصندوق
ودائع إسلامية
نقد وأرصدة بنكية وودائع وفقاً لبيان المركز المالي المرحلي
المكثف المجمع
ناقضاً: ودائع إسلامية ذات أجل استحقاق يتجاوز 3 أشهر
ويقل عن 12 شهراً
النقد والنقد المعادل وفقاً لبيان التدفقات النقدية المرحلي
المكثف المجمع

إن الودائع الإسلامية مودعة لدى مؤسسات مالية إسلامية محلية، وتحمل معدل ربح فعلي يتراوح من 4.00% إلى 4.25% (31 ديسمبر 2025: 3.30% إلى 4.90% و 30 يونيو 2025: 3.00% إلى 4.90%) سنوياً.

6. حقوق الملكية

رأس المال

يبلغ رأسمال الشركة الأم المصرح به والمصدر والمدفوع بالكامل 99,874 ألف دينار كويتي (31 ديسمبر 2025 و 30 يونيو 2025: 99,874 ألف دينار كويتي) ويتكون من 998,733,704 سهم (31 ديسمبر 2025 و 30 يونيو 2025: 998,733,704 سهم) بقيمة 100 فلس للسهم الواحد، وهو مدفوع بالكامل نقداً.

أسهم خزينة

غير مدققة	مدققة	غير مدققة
30 يونيو	31 ديسمبر	30 يونيو
2025	2025	2026
-	-	71,000
-	-	0.007%
-	-	47
-	-	47
-	-	0.660

عدد أسهم الخزينة
النسبة إلى رأس المال (%)
تكلفة الأسهم (ألف دينار كويتي)
القيمة العادلة للأسهم (ألف دينار كويتي)
المتوسط المرجح للقيمة العادلة لأسهم الخزينة (دينار كويتي)

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة – 30 يونيو 2026 (غير مدققة)

الجمعية العامة السنوية

وافقت الجمعية العامة السنوية للمساهمين المنعقدة بتاريخ 4 مارس 2026 على توزيع أرباح نقدية بواقع 38 فلس للسهم الواحد (31 ديسمبر 2024: 35 فلس للسهم الواحد) بمبلغ 37,952 ألف دينار كويتي (31 ديسمبر 2024: 34,956 ألف دينار كويتي) عن السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025. وقد سُددت في 14 أبريل 2026.

7. تسهيلات تمويل إسلامي

لدى المجموعة ترتيبات تمويل إسلامي بمبلغ 108,000 ألف دينار كويتي أستخدم منها مبلغ وقدره 23,000 ألف دينار كويتي يُستحق السداد على فترة 4 سنوات اعتبارًا من مارس 2024 على أقساط ربع سنوية متساوية.

إن تسهيلات التمويل الإسلامي غير مكفولة بضمان وتحمل معدل ربح بواقع 4.05% سنويًا (31 ديسمبر 2025: نسبة تتراوح من 4.3% إلى 4.55% سنويًا و30 يونيو 2025: 4.55% سنويًا).

غير مدققة	مدققة	غير مدققة
30 يونيو	31 ديسمبر	30 يونيو
2025	2025	2026
ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي
8,625	5,750	2,875
5,750	5,750	5,750
14,375	11,500	8,625

تتمثل في:

جزء غير متداول

جزء متداول

8. التزامات ومطلوبات محتملة

غير مدققة	مدققة	غير مدققة
30 يونيو	31 ديسمبر	30 يونيو
2025	2025	2026
ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي
27,967	25,627	29,025
21,599	21,087	22,363

الالتزامات رأسمالية

مطلوبات محتملة

خطابات ضمان واعتمادات مستندية

لدى المجموعة مطلوبات محتملة تتعلق بضمانات بنكية واعتمادات مستندية ناتجة ضمن السياق المعتاد للأعمال ومن غير المتوقع أن ينشأ عنها أي التزامات مادية.

دعاوى قضائية

في أبريل 2017، أصدرت محكمة التمييز الكويتية حكمًا ألغت بموجبه جزءًا من التعريفات التنظيمية التي فرضتها وزارة المواصلات الكويتية ("الوزارة") على شركات الاتصالات المتنقلة في الكويت اعتبارًا من 26 يوليو 2011. وعليه، تقدمت الشركة الأم بمطالبة لاسترداد فائض المبلغ المدفوع بالزيادة اعتبارًا من تاريخ تغيير اللوائح حتى تاريخه.

شرعت الشركة الأم في إجراءات قانونية ضد الوزارة والهيئة العامة للاتصالات وتقنية المعلومات ("الهيئة") فيما يتعلق بالأمر المذكور أعلاه. وتم تسوية النزاع عقب صدور حكم نهائي من محكمة التمييز لصالح الشركة الأم قضت فيه بإلزام الجهات المعنية بسداد إجمالي مبلغ 18,462 ألف دينار كويتي تسلمته الشركة الأم خلال السنوات السابقة.

في 26 نوفمبر 2024، رفعت الوزارة والهيئة (يُشار إليهما معًا بـ "المُدعي") دعوى قضائية أمام محكمة أول درجة ضد الشركة الأم ("المدعى عليها") سعيًا لاسترداد المبالغ المحكوم بها سابقًا في القضية المذكورة أعلاه وإثبات حقهما في المطالبة بالتعويض على سند من الإثراء غير المشروع للمدعى عليها جراء سداد المدعى مبلغًا زائدًا عن المبلغ المطلوب.

وفي 24 مارس 2025، أصدرت محكمة أول درجة حكمًا لصالح الشركة الأم. طعن المدعى على هذا الحكم لدى محكمة الاستئناف غير أن محكمة الاستئناف أصدرت حكمًا بتاريخ 13 أغسطس 2025 قضت فيه برفض الاستئناف وتأييد حكم محكمة أول درجة.

وفي 18 سبتمبر 2025، طعن المدعى على هذا الحكم لدى محكمة التمييز، ولم تُحدد جلسة لنظره حتى تاريخه.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة – 30 يونيو 2026 (غير مدققة)

9. ربحية السهم الأساسية والمخفضة

تُحتسب ربحية السهم الأساسية والمخفضة من خلال قسمة ربح الفترة على المتوسط المرجح المعدل لعدد الأسهم العادية القائمة خلال الفترة.

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو (غير مدققة)		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو (غير مدققة)		
2025	2026	2025	2026	
17,324	17,543	8,254	8,332	ربح الفترة (ألف دينار كويتي)
998,733,704	998,733,704	998,733,704	998,733,704	المتوسط المرجح لعدد الأسهم
-	(8,873)	-	(17,648)	ناقصاً: المتوسط المرجح لعدد أسهم الخزينة
998,733,704	998,724,831	998,733,704	998,716,056	المتوسط المرجح المعدل لعدد الأسهم
17	18	8	8	العادية القائمة خلال الفترة
				ربحية السهم الأساسية والمخفضة (فلس)

10. القطاعات التشغيلية

فيما يلي المعلومات المتعلقة بالقطاعات التشغيلية الخاصة بالمجموعة وفقاً للمعيار الدولي للتقارير المالية 8 "القطاعات التشغيلية" الذي يتطلب تحديد القطاعات التشغيلية استناداً إلى التقارير الداخلية التي يضطلع الرئيس التنفيذي للمجموعة ("الرئيس التنفيذي") بمراجعتها بانتظام، وتستخدم لتوزيع الموارد على القطاعات وتقييم أدائها. حددت المجموعة قطاع العملاء (أي العملاء الأفراد) وقطاع المؤسسات (أي الشركات وغيرها) كقطاعات تشغيلية رئيسية.

لم تُحدد التكاليف والموجودات والمطلوبات الإجمالية لأي من القطاعات التشغيلية للمجموعة إذ أن غالبية التكاليف والموجودات والمطلوبات التشغيلية الإجمالية تتوزع بالكامل بين قطاعي "العملاء" و"المؤسسات وغيرها". ترى المجموعة أن فصل وتوزيع التكاليف والموجودات والمطلوبات التشغيلية الإجمالية على القطاعات لا يعتبر أمراً عملياً.

تزاوَل المجموعة أعمالها في دولة الكويت فقط، وعليه تعمل في منطقة جغرافية واحدة. ويعتبر قطاعي "العملاء" و"المؤسسات وغيرها" هما القطاعان التشغيليان اللذان يُرفع بشأنهما تقارير منتظمة إلى الرئيس التنفيذي.

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو (غير مدققة)		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو (غير مدققة)		
2025	2026	2025	2026	
ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	
48,151	46,337	22,851	23,822	إيرادات من قطاع العملاء - عند نقطة زمنية محددة
86,024	83,709	42,921	41,954	إيرادات من قطاع العملاء - بمرور الوقت
9,065	7,589	6,963	2,559	إيرادات من قطاع المؤسسات وغيرها - عند نقطة زمنية محددة
31,366	31,227	14,507	15,238	إيرادات من قطاع المؤسسات وغيرها - بمرور الوقت
174,606	168,862	87,242	83,573	إجمالي الإيرادات
(95,963)	(87,782)	(47,684)	(43,412)	مصاريف تشغيلية
(12,851)	(14,048)	(6,431)	(6,998)	تكاليف موظفين
(5,375)	(5,976)	(2,403)	(2,778)	الخسائر الانتمائية المتوقعة على الذمم التجارية
(25,695)	(26,828)	(13,349)	(13,915)	المدينة والأخرى وأصول العقود
(15,039)	(15,007)	(7,629)	(7,295)	استهلاك وإطفاء ومشطوبات
(1,191)	(1,048)	(604)	(499)	مصاريف عمومية وإدارية
1,073	1,400	195	632	أعباء تمويل
(162)	(162)	(82)	(81)	إيرادات تمويل وإيرادات أخرى، بالصافي
19,403	19,411	9,255	9,227	مكافأة أعضاء مجلس الإدارة
(2,079)	(1,868)	(1,001)	(895)	الربح قبل الضرائب
17,324	17,543	8,254	8,332	الضرائب
				ربح الفترة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة – 30 يونيو 2026 (غير مدققة)

11. القيم العادلة للأدوات المالية

إن القيمة العادلة هي السعر الذي سيتم استلامه لبيع أصل أو دفعه لنقل التزام في معاملة منظمة بين مشاركين في السوق كما في تاريخ القياس، أي سعر البيع. يفترض قياس القيمة العادلة أن معاملة بيع الأصل أو نقل الالتزام تتم إما:

« في السوق الرئيسي للأصل أو الالتزام، أو

« في حال غياب السوق الرئيسي، في السوق الأكثر ربحاً للأصل أو الالتزام.

تتكون الأدوات المالية من الموجودات المالية والمطلوبات المالية.

تتكون الموجودات المالية من نقد وأرصدة بنكية وودائع وذمم تجارية مدينة وأخرى وأصول عقود. وتتكون المطلوبات المالية من ذمم تجارية دائنة وأخرى والتزامات عقود إيجار وتسهيلات تمويل إسلامي.

لا تختلف القيم العادلة للموجودات والمطلوبات المالية جوهرياً عن قيمتها الدفترية. بالنسبة للموجودات والمطلوبات المالية ذات الطبيعة السائلة أو التي لها استحقاق تعاقدى قصير الأجل (أقل من اثني عشر شهراً)، يُفترض أن قيمها الدفترية تعادل تقريباً قيمتها العادلة.

12. الضرائب

يتضمن هذا البند مصروف ضريبة الدخل وحصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي.

مصروف ضريبة الدخل

أصدرت دولة الكويت القانون رقم 157 لسنة 2024 في 31 ديسمبر 2024 ("القانون") الذي يفرض حداً أدنى للضريبة التكميلية المحلية اعتباراً من سنة 2025 على المنشآت التي تعتبر جزءاً من مجموعة الكيانات متعددة الجنسيات التي تحقق إيرادات سنوية تبلغ 750 مليون يورو أو أكثر. ينص القانون على وجوب سداد ضريبة تكميلية على الدخل الخاضع للضريبة بمعدل يساوي الفرق بين 15% ومعدل الضريبة الفعلية بالنسبة لجميع المنشآت التي تتكون منها مجموعة الكيانات متعددة الجنسيات داخل دولة الكويت. يُحتسب الدخل الخاضع للضريبة ومعدل الضريبة الفعلية وفقاً للائحة التنفيذية التي صدرت بموجب القرار الوزاري رقم 55 لسنة 2025. وقد حل هذا القانون فعلياً محل قوانين ضريبة دعم العمالة الوطنية وضريبة الزكاة المطبقة في دولة الكويت بالنسبة للكيانات متعددة الجنسيات الخاضعة لأحكام هذا القانون.

13. أرقام المقارنة

أعيد تصنيف بعض أرقام المقارنة كما هو موضح أدناه كي تتوافق مع التصنيف المستخدم للفترة المنتهية في 30 يونيو 2026 والسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025. لم تؤثر عمليات إعادة التصنيف المُدرجة أدناه على صافي الإيرادات أو التدفقات النقدية أو الأرباح المرحلة أو صافي الموجودات المفصح عنها سابقاً.

كم هو مفصح عنها سابقاً	مبالغ إعادة التصنيف	المبالغ بعد إعادة التصنيف
ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي

30 يونيو 2025 (غير مدققة)

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع

الموجودات المتداولة		
مخزون	13,875	11,039
دفعات مسددة مسبقاً وموجودات متداولة أخرى	10,048	16,425
ذمم تجارية مدينة وأخرى	62,467	50,924
أصول عقود	49,344	57,346
	135,734	135,734

المطلوبات المتداولة		
التزامات عقود	-	24,171
ذمم تجارية دائنة وأخرى	189,193	165,022
	189,193	189,193